
Praskolesy
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Hořovice GPS souřadnice: 49.865881N, 13.933429E

Nadmořská výška: 320 m n. m. První pís. zmínka: 1216 (808 let) Katastrální výměra: 511 ha

Počet obyvatel: 883 PSČ: 267 54

Adresa URL: www.praskolesy.cz

O obci
Obec Praskolesy se rozkládá v okrese Beroun, zhruba 4 kilometry jihovýchodně od městečka Žebrák a 4
kilometry severovýchodně od Hořovic.

Historie obce
První dochovaná písemná zmínka o vsi pochází z roku 1216, kdy se dočítáme o místním kostelu. Z
dochovaných záznamů však víme, že na místě zdejšího svatostánku již dříve stával kostel svatého
Prokopa,...

Ubytování a restaurace
Ke stravování je určena restaurace a v obci jsou také prodejny potravin a smíšeného zboží.

Okolí a příroda
Obec leží na Červeném potoce.

Současnost obce
Současná ves Praskolesy nabízí svým obyvatelům velmi dobrou občanskou vybavenost, za kterou by se
nemusely stydět ani větší obce. Občanům slouží mnoho institucí a služeb.

Sportovní možnosti
Turisty do tohoto malebného a živého městečka přivede modře značená stezka, železniční či
autobusové spojení anebo místní komunikace.Výhodou je i blízké koupaliště, které přímo vybízí k
osvěžení.

Památky a zajímavosti
Za dominantu obce lze považovat kostel svatého Mikuláše, jenž se rozkládá na návrší nad vesnicí.
Původně byl vystavěn v románském slohu a jeho prastarou historii lze vystopovat až do roku 1216, kdy je
poprvé písemně zmiňován.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4020/praskolesy/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 08:11:44



Doprava
Obcí prochází silnice č. 1173. Spojení je zajištěno vlaky i autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4020/praskolesy/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 08:11:44


